4.50

ELEVAGAO - PORTOES ESTACIONAMENTO DA GUARITA TIMBO

ESC.: 1\75

2.35

.05

.82

.82

.82

.82

.89

TUBO ESTRUTURAL EM METALON

65
.55

05

.85

J11C

GALVANIZADO SEGAO
QUADRADA 50x50x1,2mm SEM
COSTURA COM PINTURA EM
ESMALTE SINTETICO NA COR
VERDE SOBRE PRIMER.

BARRAS EM METALON

GALVANIZADO SEGAO QUADRADA
30x30x0,9mm SEM COSTURA COM

.05

70
.60

PINTURA EM ESMALTE SINTETICO NA
COR VERDE SOBRE PRIMER.
ESPACAMENTO 10CM

A INICAR DO CENTRO PARA AS
EXTREMIDADES

FERROLHO PORTA CADEADO

CHAPA DE AGO GALVANIZADO 0,5MM

COM PINTURA EM ESMALTE SINTETICO
NA COR VERDE SOBRE PRIMER.

CREMALHEIRA - LOCALIZACAO DEPENDE

.05

DA ESPECIFICAGAO DO MOTOR

SISTEMA DE TRILHOS COM

ROLDANAS DIAMETRO 10CM

ELEVACAO FOLHA - PORTAO ESTACIONAMENTO
GUARITA TIMBO

2.35

[——— 1

]|

DET. 1

CORTE - PORTAO
ESTAC. GUARITA TIMBO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA - CAMPUS BELEM

DESENHO

INSTITUTO FEDERAL
PARA

Modelo para confeccao de portao

DESENVOLVIMENTO ESCALA
NUCLEO TEC. OBRAS | INDICADA

DATA
janeiro/ 2021

OP. CAD
LUCIANA MACEDO

PRANCHA
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